
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 1 DEL 09.01.2025 

 

OGGETTO: Conto corrente postale. Spese tenuta conto. 
 

L'anno duemilaventicinque, addì nove del mese di gennaio, nella residenza municipale 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Considerato che il Comune di Sozzago ha attivo, per le finalità dell’ente, un conto corrente 

postale. 

 

Visto l’Allegato A/2 al D.Lgs. 118/2011 che definisce, tra l’altro, le modalità di accertamento 

delle entrate e di imputazione delle spese, rappresentando la necessità di accertare le entrate al 

lordo delle spese, che dovranno essere distintamente registrate in contabilità. 

 

Preso atto che le spese per l’anno 2024 ammontano a: 

- le spese di tenuta del conto € 15,00/mese; 

- spese di bollo € 0,273/gg; 

- commissioni per accredito bollettini; € 0,34 cad.; 

- commissioni per accredito bollettini p.a.: € 0,45 cad. 

 
Visto il Bilancio di previsione 2025-2027 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 
n. 36 del 18.12.2024. 

 

Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura 

finanziaria e della corretta imputazione della spesa 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

 

Di provvedere all’impegno di spesa relativo alle spese di gestione del conto corrente postale 

intestato all’ente, pari ad € 331,47, a valere sulla Missione 1 Programma 3 Titolo 1 

Macroaggregato 3 bilancio 2025-2025, competenza e cassa 2025, onde consentire 

l’accreditamento delle entrate al lordo delle spese come indicato nell’Allegato A/2 al D.Lgs. 

118/2011 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  (Dr. Fontana Paolo) 
  firmato digitalmente 

 


